
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 
 

 

 
 

 

 

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE 
Criado pela Lei Municipal Nº 173 de 02 de Setembro de 2017 

ANO II Nº 65 PRAIA NORTE  - TO quarta-feira, 22 de junho de 2022 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ....................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO 033-A/2022 ............................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO 039-A/2022 ............................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO 050-A/2022 ............................. 1 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Comissão permanente de Licitação, designado pela Prefeitura 

Municipal de Praia Norte/TO, torna público para conhecimento 

dos interessados, que fara realizar: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2022. Tipo Menor Preço 

por Item, cujo objeto contratação de empresa especializada para 

prestação de serviço de Ponte de madeira (sobre a grota do dilo - 

8 e 9 metros e sobre a adãozinho - 10 metros na zona rural de Praia 

Norte -TO O. Que fará realizar no dia 27/06/2022 às 

09h00min(horário Local), na sede da Prefeitura, situada na 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 - 

Centro – Praia Norte/TO.  Podendo ser consultado gratuitamente 

no horário de 08h00min as 12h00min, no e-mail: 

cpl.praianorte@hotmail.com e no portal: 

www.praianorte.to.gov.br, em caso de cobrança pela execução de 

cópia da íntegra do edital e de seus anexos. 

 

Praia Norte – TO. 22 de junho de 2022. 

 

Manoel Evandro de Araújo Sousa 
Presidente da CPL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 033-A/2022 
Contrato nº 033-A/2022 

DATA: 25/05/2022 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

PRAIA NORTE – TO 

CONTRATADA: C. C. LIMA CONSTRUÇÕES – ME, 

INSCRITO NO CNPJ: 25.367.911/0001-82, SITO À RUA SÃO 

JOSÉ, 314 – ANEXO B – CENTRO – CEP: 7.970-000 – PRAIA 

NORTE – TO. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de brita/seixo visando atender as demandas do 

Fundo Municipal de Educação de Praia Norte – TO. 

VALOR: R$   R$ 26.775,00 (vinte e seis mil e setecentos e setenta 

e cinco reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas decorrentes deste DISPENSA DE LICITAÇÃO 

correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no 

Fundo Municipal de Educação de Praia Norte - TO. 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

06 02 12.122.0052.2.067 3.3.90.39.00 1.500 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de 

recebimento da ordem de fornecimento. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 039-A/2022 
Contrato nº 039-A/2022 

DATA: 23/05/2022 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRAIA 

NORTE – TO 

CONTRATADA: C. C. LIMA CONSTRUÇÕES – ME, 

INSCRITO NO CNPJ: 25.367.911/0001-82, SITO À RUA SÃO 

JOSÉ, 314 – ANEXO B – CENTRO – CEP: 7.970-000 – PRAIA 

NORTE – TO. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de brita/seixo visando atender as demandas do 

Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte – TO. 

VALOR: R$ 9.975,00 (nove mil e novecentos e setenta e cinco 

reais). 

As despesas decorrentes deste DISPENSA DE LICITAÇÃO 

correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no 

Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte - TO. 

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

07 01 10.122.1004.2.063 3.3.90.39.00 1.500 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de 

recebimento da ordem de fornecimento. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 050-A/2022 
 

Contrato nº 050-A/2022 

DATA: 23/05/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA 

NORTE – TO 

CONTRATADA:  C. C. LIMA CONSTRUÇÕES – ME, 

INSCRITO NO CNPJ: 25.367.911/0001-82, SITO À RUA SÃO 

JOSÉ, 314 – ANEXO B – CENTRO – CEP: 7.970-000 – PRAIA 

NORTE – TO. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de brita/seixo visando atender as demandas da 

Prefeitura Municipal de Praia Norte(Secretarias Municipais) de 

Praia Norte – TO. 

VALOR: R$ 17.850,00 (dezessete mil e oitocentos e cinquenta 

reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes desta Dispensa de Licitação correrão à 

conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas na Prefeitura 

Municipal de Praia Norte(Secretarias Municipais). 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ORGÃO UND PROGRAMATICA 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE 

02 03 04.122.0052.2-005 3.3.90.39.00 1.500 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de 

recebimento da ordem de fornecimento. 

 

SUMÁRIO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2065.docx%23_Toc106809194
mailto:cpl.praianorte@hotmail.com

		2022-06-22T16:59:48-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191




